2

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2020 № 116п
       п. Искателей

	Об утверждении порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                 О.Е. Холодов
	Утвержден

постановлением Администрации
муниципального района «Заполярный

район» от 15.06.2020 № 116п

Порядок

принятия решений о заключении муниципальных контрактов

на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Заполярный район», осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципального района «Заполярный район», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных решениями Администрации Заполярного района о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального района «Заполярный район», принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации, указанный в данных решениях.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Заполярный район», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ муниципального района «Заполярный район».

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ муниципального района «Заполярный район», при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

- наименование объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Заполярный район», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2 - 3 настоящего Порядка, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением Администрации Заполярного района, устанавливающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

Решение принимается при соблюдении следующих условий:
а) непревышение объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Заполярного района о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период;
б) непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода.
5. Решение Администрации Заполярного района о заключении муниципальных контрактов, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме распоряжения согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

	Приложение № 1

к Порядку принятия решений о  заключении муниципальных контрактов

на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

Администрация муниципального района «Заполярный район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    .    .     №       р

п. Искателей

	О принятии решения о заключении муниципального контракта на выполнение работ,  оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденным постановлением Администрация Заполярного района  от  15.06.2020 № 116п:

1. Заключить муниципальный контракт на выполнение работ  (оказание услуг) для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на общую сумму  __________ рублей.

Планируемый результат  выполнения работ (оказания услуг) по  указанному муниципальному контракту ________________.
Описание состава работ (услуг) ________________.
Предельный срок выполнения работ  (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей  ________________.
Предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам  ________________.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

Глава Администрации

Заполярного района
 _______________________